АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2021                                         г. Котовск                                             № 838

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения города Котовска Тамбовской области,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О перечне типовых

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными

органами государственной власти субъектов РФ, государственными

учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями, а также

органами местного самоуправления», приказом Министерства просвещения РФ

от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования», постановлением

администрации города Котовска Тамбовской области от 03.06.2021 №595 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация города

постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения города Котовска Тамбовской области,

реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно

приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города:

от 16.12.2011 №2408 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области»;

2

от 19.03.2013 №704 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011

№2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 31.01.2012 №200 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011

№2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 23.05.2012 № 996 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011

№2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 15.02.2013 №348 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011

№2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

3

от 01.11.2013 №2705 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011

№2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 22.11.2013 №2928 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011

№2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 17.03.2014 №513 «О внесении изменений и дополнений в

административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования» на территории городского округа –

город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением

администрации города от 16.12.2011 № 2408 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования» на территории городского округа –

город Котовск Тамбовской области»;

от 19.03.2014 №552 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011

№ 2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

4

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 30.01.2015 №153 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011

№ 2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 28.06.2016 №1177 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет для зачисления детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011

№2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 02.12.2016 №2285 «О внесении изменений в постановление

администрации города от 16.12.2011 № 2408 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования» на территории городского округа –

город Котовск Тамбовской области»;

от 14.12.2017 №1900 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет в целях зачисления детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования» на территории городского округа –

город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением

администрации города от 16.12.2011 № 2408 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«прием заявлений, постановка на учет в целях зачисления детей в

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 17.09.2019 № 1184 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

5

постановка на учет в целях зачисления детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования» на территории городского округа –

город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением

администрации города от 16.12.2011 № 2408 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«прием заявлений, постановка на учет в целях зачисления детей в

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 26.02.2020 №232 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет в целях зачисления детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования» на территории городского округа –

город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением

администрации города от 16.12.2011 № 2408 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«прием заявлений, постановка на учет в целях зачисления детей в

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 10.07.2020 №584 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет в целях зачисления детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования» на территории городского округа –

город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением

администрации города от 16.12.2011 № 2408 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«прием заявлений, постановка на учет в целях зачисления детей в

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 18.01.2021 №36 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет в целях зачисления детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования» на территории городского округа –

город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением

администрации города от 16.12.2011 № 2408 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«прием заявлений, постановка на учет в целях зачисления детей в

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

6

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области»;

от 12.04.2021 №361 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений,

постановка на учет в целях зачисления детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования» на территории городского округа –

город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением

администрации города от 16.12.2011 № 2408 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«прием заявлений, постановка на учет в целях зачисления детей в

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

городского округа – город Котовск Тамбовской области».

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене

«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про

Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы

администрации города                                                          А.В. Плаксин

https://prokotovsk.ru/